令和 2年 5月１５日

保護者の皆様

府中市立若松小学校

校長 宮内 和夫

5月 18日（月）学習課題の提出・配付について

 5月 11日（月）の課題配付にご協力いただきありがとうございました。短い時間でしたが、子供たちの様

子を確認できました。また、電話連絡にもご協力ありがとうございました。休業期間中の児童の様子、課題の

取り組みなどについての様子が確認でき、短い時間でしたが、貴重で有意義な情報となりました。今後は、月

曜日の課題配付日に児童の様子を確認したいと思います。課題が分からなかったり、直接担任とお話したいこ

とがあったりすれば、いつでも学校にご連絡ください。

11日の課題配付を受け、18日の配付時間を下記のようにいたします。新型コロナウイルス感染防止のた

めの措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 配付・提出時間、対象

・各学級の出席番号ごとに時間をずらしました。密集を避けるため、時間通りに学校へ着くようにさせてく

ださい。

・出席番号は、始業式に配付したクラス分け名簿に記載してあります。分からなければ副校長までご連絡く

ださい。

・各学級の割り振り時間以外に、安全のため兄弟姉妹で一緒に登校し、課題を受け取っても構いません。

・授業日ではないので登校しなくても欠席にはなりません。ご家庭のお考えで登校しない場合は、学校まで

ご連絡をお願いいたします。担任にご連絡の上、課題などの受け取りには保護者の方が来てください。

２ 場所 各教室にて

・同時間帯の児童が間隔を空けて並び、密集を避けて配付を行うようにします。

  ・1年生は、可能な限り保護者も一緒に教室まで登下校をお願いいたします。その場で簡単にご家庭での

様子をお聞きします。2～６年生の付き添いの保護者の方は校庭や校門付近でお待ちください。

３ その他

・登下校の際、構内では校庭の砂の部分は通らず、コンクリートの部分を通るようにしてください。

（次頁参照）

・登下校の見守りに教職員も出ますが、保護者の皆様もできる範囲で見守りをお願いします。

・家を出る際はマスクを着用させてください。発熱・咳などの体調不良の症状がみられる場合は登校をお

控えください。

・国の緊急事態宣言や都の緊急事態措置を受け、新たな対応が生じた場合は、別途ご連絡いたします。

（担当： 副校長 佐藤陽子 電話 042-364-1771）

9:00～

9:10

9:10～

9:20

9:20～

9:30

9:45～

9:55

9:55～

10:05

10:05～

10:15

10:30～

10:40

10:40～

10:50

10:50～

11:00

1年3組

2年3組
1～9番 10～18番

1年1,4組

2年1,4組
1～9番 10～18番

1年2組

2年2組
1～9番 10～18番

3年3組

4年3組

5年3組

3年2組

4年2組

5年2組

1～13番 14～26番

3年1組

4年1組

5年1組

1～13番 14～26番 1～13番 14～26番

1～11番 12～22番6年1,4組 1～11番 12～22番 6年2組 1～11番 23～最後23～最後

19～最後

27～最後

23～最後

19～最後

27～最後

12～22番 6年3組

19～最後

27～最後

お知らせ≪その１≫ 5月 18日（月）の提出物

（１）４月 6日始業式、7・8日登校日にお渡ししたもので、まだ提出されていないもの。

  ①個人情報用封筒（ピンク色）   ②ゆうちょビズお客様控

③4月 12日メール配信結果      ④通知表ファイル

（２）５月１8日までの休業期間中に取り組んだ学習課題

（３）健康観察表

（４）その他 各学年からのお知らせ参照

お知らせ≪その２≫ 5月 18日（月）の配付物

（１）全学年：①“心は言葉につつまれて”詩の暗唱 4,5月の詩

              ②「令和 2年度就学援助費受給の申込について」の変更について

       ③オンライン授業に関するアンケート調査のお願い

（２）その他 各学年からのお知らせ参照

お知らせ≪その３≫ 5月 25日（月）の提出物

（１）全学年：オンライン授業に関するアンケート調査

（２）＊各学年からのお知らせ参照

東
門

東階段：上り専用↑

↓

西階段：下り専用↓

2年～6の 3

正門

鉄
棒
寄
り
の
、
コ
ン
ク
リ
ー
ト
部
分
を

通
る
よ
う
に
お
願
い
し
ま
す
。

1年,6の 4

児
童
玄
関

児
童
玄
関

東階段

西階段

※東門から下校して構いません。

構内の歩行ルート